[bookmark: _GoBack]РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
СОВЕТ ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
LIII ЗАСЕДАНИЕ VI СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	31 июля 2019 года	         № 53/379-6
          г. Лахденпохья

«Об     утверждении    Порядка   выплаты     муниципальным
служащим органов местного самоуправления Лахденпохского
муниципального района единовременного денежного поощрения
при увольнении в связи с выходом   на    страховую    пенсию
по старости (инвалидности)»

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», с частью 1 статьи 10 Закона Республики Карелия от 24 июля 2007 г. «1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия», частью 8 статьи 42 Устава муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район»,  Совет Лахденпохского муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок выплаты муниципальным служащим органов местного самоуправления Лахденохского муниципального района единовременного денежного поощрения при увольнении в связи с выходом на страховую пенсию по старости (инвалидности).

2. Опубликовать настоящее решение путем размещения официального текста в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района и в газете «Призыв».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава
Лахденпохского муниципального района                              Г.И. Тимина

Председатель Совета
Лахденпохского муниципального района                              Г.И. Тимина

УТВЕРЖДЕН

	решением Совета Лахденпохского муниципального района
 от _______ июля 2019 г. № ________

ПОРЯДОК
 выплаты муниципальным служащим органов местного самоуправления Лахденпохского муниципального района единовременного денежного поощрения при увольнении в связи с выходом на страховую пенсию по старости (инвалидности)

1st Настоящий Порядок определяет правила выплаты муниципальным служащим органов местного самоуправления Лахденпохского муниципального района (далее - муниципальные служащие) единовременного денежного поощрения при увольнении в связи с выходом на страховую пенсию по старости (инвалидности) и разработан в соответствии со статьей 26 Федерального закона от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», с частью 1 статьи 10 Закона Республики Карелия от 24 июля 2007 г. № 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия», частью 8 статьи  42 Устава муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район».
2nd Единовременное денежное поощрение при увольнении в связи с выходом на страховую пенсию по старости (инвалидности) (далее – единовременное поощрение) является одним из видов поощрения муниципального служащего за добросовестную и многолетнюю муниципальную службу, дополнительной гарантией стабильности муниципальной службы.
3rd Единовременное поощрение выплачивается муниципальному служащему при увольнении в связи с выходом на страховую пенсию по старости (инвалидности) при наличии стажа муниципальной службы определяемом в соответствии с частью 1 статьи 10 Закона Республики Карелия от 24 июля 2007 г. № 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия».
4th Стаж муниципальной службы для вы платы единовременного поощрения определяется на дату увольнения муниципального служащего и исчисляется в порядке, установленном федеральным законодательством и законодательством Республики Карелия о муниципальной службе.
5th Единовременное поощрение выплачивается исходя из расчета одного среднего месячного заработка за каждый календарный год службы в органах местного самоуправления, и его размер не может превышать 10 размеров месячного денежного содержания муниципального служащего, исчисленного в соответствии со статьей 139 Трудового кодекса Российской Федерации.
6th Решение о выплате единовременного поощрения муниципальному служащему принимает руководитель органа местного самоуправления Лахденпохского муниципального района по месту службы муниципального служащего и оформляется распоряжением соответствующего органа местного самоуправления по личному составу.
7th Решение о выплате единовременного поощрения Главе Администрации Лахденпохского муниципального района, председателю Контрольно-счетного комитета Лахденпохского муниципального принимает Глава Лахденпохского муниципального района, решение оформляется распоряжением Главы Лахденпохского муниципального района.
8th Решение о выплате единовременного поощрения принимается одновременно с принятием решения об увольнении муниципального служащего.
9th Для принятия решения о выплате единовременного поощрения муниципальный служащий представляет в орган местного самоуправления Лахденпохского муниципального района по месту своей службы:
а) заявление о выплате единовременного поощрения по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку;
б) справку о продолжительности стажа муниципальной службы, дающего право на выплату единовременного поощрения по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
10. Единовременное поощрение выплачивается органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходит службу.
11. Единовременное поощрение выплачивается за счет бюджета Лахденпохского муниципального района один раз за все время нахождения на должности муниципальной службы органа местного самоуправления Лахденпохского  муниципального района.

	 Приложение № 1

	к Порядку выплаты муниципальным служащим органов местного самоуправления Лахденпохского муниципального района единовременного денежного поощрения при увольнении в связи с выходом на страховую пенсию по старости (инвалидности)

Руководителю _______________________________
 (наименование органа местного самоуправления) от________________________________,
 ( фамилия, имя, отчество муниципального служащего)
_____________________________
(наименование должности муниципального служащего)

З А Я В Л Е Н И Е

В соответствии с Законом Республики Карелия от 24 июля 2007 г. № 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия», статьей 42 Устава муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район» прошу выплатить мне единовременное денежное поощрение за время работы в органе местного самоуправления при увольнении в с вязи с выходом на страховую пенсию по старости (инвалидности).

«_______»__________20__ год		________________________________
							 (подпись муниципального служащего)

	 Приложение № 2

	к Порядку выплаты муниципальным служащим органов местного самоуправления Лахденпохского муниципального района единовременного денежного поощрения при увольнении в связи с выходом на страховую пенсию по старости (инвалидности)

СПРАВКА
о продолжительности стажа муниципальной службы, дающего право на выплату единовременного поощрения

 Дана,_________________________________________________________________
                                                      (фамилия, имя, отчество)
о том, что на «_____»_________20___г. продолжительность стажа муниципальной службы в органах местного самоуправления Лахденпохского муниципального района, дающего право на выплату единовременного поощрения за время работы в органе местного самоуправления при увольнении в с вязи с выходом на страховую пенсию по старости (инвалидности), составляет ________лет, _________месяцев, ______ дней.

______________________ ______________________ __________________
(ответственный за кадровую работу)   	(подпись)	(расшифровка)

М.П.

-----------------------